
 

 

 

 

 

 

 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА 

(Тюменская область) 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЕГИОН 
ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 

ПРИКАЗ 
 

 

от «  23  » ____10__ 2017                                                                                                   №781- О 

 

 

Об организации психолого-педагогической, медицинской и социальной 

помощи обучающимся, испытывающим трудности в освоении основных 

общеобразовательных программ, развитии и социальной адаптации, а также 

при реализации адаптированных общеобразовательных программ в 

муниципальных образовательных организациях 

 

На основании приказа Департамента образования и молодежной политики 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее – ДО и МП ХМАО – 

Югры) от 04.05.2016 № 703 «Об организации психолого-педагогической, 

медицинской и социальной помощи обучающимся, испытывающим трудности 

в освоении основных общеобразовательных программ, развитии и социальной 

адаптации, а также при реализации адаптированных общеобразовательных 

программ в образовательных организациях Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры», в целях обеспечения психолого-педагогическим 

сопровождением участников образовательных отношений 

 приказываю: 

1. Руководителям образовательных организаций: 

1.1. Создать центр психолого-педагогической, медицинской и социальной 

помощи (далее – Центр ППМС - помощи) обучающимся, испытывающим 

трудности в освоении основных общеобразовательных программ, развитии и 

социальной адаптации, а также при реализации адаптированных 

общеобразовательных программ, в срок до 1 ноября 2017 года. 

1.2.  Обеспечить исполнение приказа ДО и МП ХМАО – Югры в части 

полномочий образовательной организации, в срок до 1 ноября 2017 года. 

1.3. Разработать и утвердить план работы центра психолого-

педагогической, медицинской и социальной помощи, организованном на базе 

образовательной организации, (далее – Центр) на 2017-2018 учебный год, в 

срок до 1 ноября 2017 года. 

1.4.    Разместить информацию о работе Центра на сайте образовательной 

организации. 

1.5. Привести документы, регламентирующие деятельность педагога-

психолога образовательной организации (психолог в сфере образования) 



 

 

2 

(трудовой договор, должностную инструкцию, критерии оценки 

эффективности и качества профессиональной деятельности) в соответствии с 

приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 

24.07.2015 № 514н «Об утверждении профессионального стандарта «Педагог-

психолог (психолог в сфере образования)» в срок до 25.12.2017 года. 

1.6. Направить информацию об исполнении приказа п.п.1.1 – 1.5 

настоящего приказа на адрес электронной почты vng.80@mail.ru в срок до 10 

ноября 2017 года. 

2.Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальника 

управления образования и молодежной политики Т.Ю. Метринскую.  

 

 

 

 

И. о. директора департамента 

социальной политики                                                                            Л.П. Лалаянц 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: 

Н.Г. Воробьева 

59-458 

Рассылка: 

в дело – 1 экз. 

в ОУ – 1 экз.       

mailto:vng.80@mail.ru

